
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  824 DEL 15/07/2021 

SETTORE  Settore Patrimonio  

UFFICIO               Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio 

NR. SETTORIALE  218  

 

 

 
 

OGGETTO: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER 

LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI DI ZONA E DI ALCUNI 

CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. 

N. CIG ZDC2ED7D61. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 

D.D. SETTORE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER 

LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI DI ZONA E DI ALCUNI 

CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. 

N. CIG ZDC2ED7D61. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA 

D.D. SETTORE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 983 del 15/07/2021, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

                IL DIRIGENTE 

          Dott. Mauro De Gennaro 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 983 del 15/07/2021 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Istr. dir. Ing. Onofrio De Bari 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 

- con D.D. Settore patrimonio n. 183 del 29.06.2021, n. gen. 648, esecutiva, si è proceduto 

all’approvazione della ripartizione dell’incentivo delle funzioni tecniche dei lavori di rifacimento 

dei quadri elettrici di zona e di alcuni circuiti di alimentazione della scuola elementare S.G. 

Bosco, per il relativo pagamento alle figure che hanno svolto i diversi compiti; 

- nella suddetta D.D. sono stati commessi degli errori materiali in particolare sul numero di 

impegno di spesa, con la richiesta di rettifica del nuovo impegno di spesa e dei punti 3) e 4) dello 

stesso provvedimento; 

- tutti gli altri punti 1), 2), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16) 17) e 18) della D.D. 

Settore Patrimonio n.648 del 29.06.2021, n. gen. 183, restano invariati; 

 

Ritenuto per quanto su premesso procedere alla rettifica della D.D. Settore Patrimonio n.648 del 

29.06.2021, n. gen. 183, per il nuovo impegno di spesa di €. 652,07 Euro; 

 

Visti: 

- il D.L.vo n.50/16' e s.m.i. e il D.P.R. n.207/2010 per dove ancora in vigore; 

- le linee guida dell'ANAC di cui al D.L.vo n.50/2016 e smi; 

- il regolamento comunale per la ripartizione degli incentivi, quale Delibera di G.C. n. 107/2019; 

- il D.L.vo n.267/2017 e smi; 

- lo Statuto comunale; 

- la D.D. Settore Patrimonio n.648 del 29.06.2021, n. gen. 183. 

 



Accertata la competenza al presente provvedimento del Dirigente del Settore Patrimonio del 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n.267/00' e smi; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Rettificare la D.D. Settore Patrimonio n.648 del 29.06.2021, n. gen. 183, per l’aspetto 

dell’impegno di spesa, con la rimodulazione dei punti 3) e 4), come di seguito riportato ai 

punti 3) e 4) del presente provvedimento; 

3) Ridurre l’impegno di spesa di €. 871,34 di cui al quadro economico dello stato finale, 

impegnato al capitolo n. 13008 “Interventi impianti tecnologici”, n. impegno 747/0; 

4) Assumere nuovo sub impegno annualità 2021, esigibilità 2021, per €. 652,07; 

5) Dare atto che la differenza tra la somma iniziale di €. 871,34 e l’incentivo per le funzioni 

tecniche da liquidare di €. 652,07, pari a €. 219,27, costituisce economia da utilizzare per 

altre spese; 

6) Confermare gli altri punti della D.D. Settore Patrimonio n.648 del 29.06.2021, n. gen. 

183, qui di seguito riportati: 1), 2), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16) 17) e 

18); 

7) Confermare le tabelle di ripartizioni, allegato I e allegato II, già approvate con D.D. 

Settore Patrimonio n.648 del 29.06.2021, n. gen. 183. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.218 del 15/07/2021

15/07/2021Data: Importo: 374,58

Oggetto: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI
DI ZONA E DI ALCUNI CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. N. CIG ZDC2ED7D61.
RETTIFICA PER MERO ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 270.000,00
116.312,03

374,58
116.686,61
153.313,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 198.200,00

82.188,99

374,58

82.563,57

Disponibilità residua: 115.636,43

Capitolo: 10023

Oggetto: FONDI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA UFFICIO
TECNICO (COMMA 3 ART.113 D.LGS N.50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 1613/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1613/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1613/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 15/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.218 del 15/07/2021

15/07/2021Data: Importo: 31,84

Oggetto: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI
DI ZONA E DI ALCUNI CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. N. CIG ZDC2ED7D61.
RETTIFICA PER MERO ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 270.000,00
116.775,76

31,84
116.807,60
153.192,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 20.000,00

9.810,43

31,84

9.842,27

Disponibilità residua: 10.157,73

Capitolo: 10025

Oggetto: I.R.A.P. SU FONDI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATICA
UFFICIO TECNICO (COMMA 3, ART.113, D.LGS NN.50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 1615/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1615/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1615/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 15/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.218 del 15/07/2021

15/07/2021Data: Importo: 652,07

Oggetto: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI
DI ZONA E DI ALCUNI CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. N. CIG ZDC2ED7D61.
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA D.D. SE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 969.294,83
725.111,65

652,07
725.763,72
243.531,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 23.781,36

18.129,29

652,07

18.781,36

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 13008

Oggetto: INTERVENTI SU IMPIANTI TECNOLOGICI

Progetto:

PATRIMONIO - servizio manutenzioni

PATRIMONIO - servizio manutenzioniResp. servizio:

2021 1612/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1612/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1612/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 15/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.218 del 15/07/2021

15/07/2021Data: Importo: 89,15

Oggetto: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI
DI ZONA E DI ALCUNI CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. N. CIG ZDC2ED7D61.
RETTIFICA PER MERO ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 270.000,00
116.686,61

89,15
116.775,76
153.224,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 51.800,00

24.312,61

89,15

24.401,76

Disponibilità residua: 27.398,24

Capitolo: 10024

Oggetto: ONERI RIFLESSI SU FONDI PER LA CONTRATTAZIONE
INTEGRATIVA UFFICIO TECNICO (COMMA 3 ART.113 D.LGS N.
50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 1614/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1614/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1614/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 15/07/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Patrimonio nr.218 del 15/07/2021

15/07/2021Data: Importo: 652,07

Oggetto: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER LAVORI DI RIFACIMENTO DEI QUADRI ELETTRICI
DI ZONA E DI ALCUNI CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO. N. CIG ZDC2ED7D61.
RETTIFICA PER MERO ERRORE

Bilancio
Anno: 2021

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
        99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 590.500,00
116.709,11

652,07
117.361,18
473.138,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 270.000,00

116.709,11

652,07

117.361,18

Disponibilità residua: 152.638,82

Capitolo: 483

Oggetto: FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (COMMA 3 ART.113, D.LGS
50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2021 241Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 241:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 241:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 MOLFETTA li, 15/07/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110



Comune di Molfetta

Visti

983

RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PER LAVORI DI RIFACIMENTO
DEI QUADRI ELETTRICI DI ZONA E DI ALCUNI CIRCUITI DI ALIMENTAZIONE DELLA SCUOLA
ELEMENTARE S.G. BOSCO. N. CIG ZDC2ED7D61. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE
DELLA D.D. SETTORE

2021

Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Patrimonio

Nr. adozione settore: 218 Nr. adozione generale: 824
15/07/2021Data adozione:

15/07/2021Data

FAVOREVOLE

a.i. dott. Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;16688110


